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Державна податкова служба України 

   Чи може платник податків
(включений до реєстру

платників, які
використовують єдиний

рахунок) у заяві про
повернення помилково та/або

надмiру сплачених сум
грошових зобов’язань та пенi

зазначити напрям
перерахування: на єдиний
рахунок (з бюджету (крім
єдиного внеску)) або на

рахунок платника податків у
банку (з єдиного рахунку)?
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Відповідно до п.п. 14.1.115 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) надміру сплачені
грошові зобов’язання – суми коштів, які на певну дату зараховані до відповідного бюджету або на
єдиний рахунок понад нараховані суми грошових зобов’язань, граничний строк сплати яких
настав на таку дату.
Помилково сплачені грошові зобов’язання – це суми коштів, які на певну дату надійшли до
відповідного бюджету та/або на єдиний рахунок від юридичних осіб (їх філій, відділень, інших
відокремлених підрозділів, що не мають статусу юридичної особи) або фізичних осіб (які мають
статус суб’єктів підприємницької діяльності або не мають такого статусу), що не є платниками
таких грошових зобов’язань, та у випадках, передбачених ст. 35 прим. 1 «Єдиний рахунок» ПКУ
(п.п. 14.1.182 п. 14.1 ст. 14 ПКУ).
Положення п. 35 прим 1.8 ст. 35 прим. 1 ПКУ не позбавляють платника податків права на
повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань і пені у порядку,
визначеному ст. 43 ПКУ.
Обов’язковою умовою для здійснення повернення сум грошового зобов’язання та пені є подання
платником податків заяви про таке повернення (крім повернення надміру утриманих (сплачених)
сум податку з доходів фізичних осіб, які повертаються контролюючим органом на підставі
поданої платником податків податкової декларації за звітний календарний рік за результатами
проведення перерахунку його загального річного оподатковуваного доходу) протягом 1095 днів
від дня виникнення помилково та/або надміру сплаченої суми та/або пені (п. 43.3 ст. 43 ПКУ).
Платник податків подає заяву про повернення помилково та/або надміру сплачених грошових
зобов’язань та пені (далі – Заява) у довільній формі, в якій зазначає напрям перерахування
коштів: на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг; на
єдиний рахунок (у разі його використання); на погашення грошового зобов’язання та/або
податкового боргу з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі
органи, незалежно від виду бюджету; повернення у готівковій формі коштів у разі відсутності у
платника податків рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг (п. 43.4 ст. 43
ПКУ).
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Платником податків, який включений до реєстру платників, які використовують єдиний рахунок,
відповідно до абзацу другого п. 1 розд. ІІ Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової
служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її
територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування)
платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов’язань та пені,
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 11.02.2019 №  60, Заява подається до
територіального органу ДПС за основним місцем обліку такого платника виключно в електронній
формі через сервіс «Електронний кабінет», що функціонує відповідно до ст. 42 прим. 1 ПКУ, з
дотриманням вимог законодавства у сферах захисту інформації в інформаційно-комунікаційних
системах, електронних довірчих послуг та електронного документообігу (ідентифікатор форми
J/F13020).
Отже, платник податків (включений до реєстру платників, які використовують єдиний рахунок) в
Заяві за ідентифікатором форми J/F13020 може зазначити один з таких напрямів перерахування:
на єдиний рахунок;
на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг.

 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна

податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua
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